

بعد از گذشت دوسال از دولت سیزدهم تنها ۱۵۰ هزار واحد تحویل مردم شد

وعده بر زمین مانده آقای رئیس‌جمهور

✓ رئیس کمیسیون عمران: وزارت اقتصاد به تعهدات عمل نکرد



گروه اقتصادی – حسین قبادیان: ساخت چهار میلیون مسکن یکی ازوعده‌های انتخاباتی بود که ابراهیم رئیسی در بهار انتخابات برای جلب آراء به مردم داد. او فعالیت‌های تبلیغاتی خود را با وعده ساخت هر سال یک میلیون مسکن برای جوانان، خانه‌اولی، دهک‌های کم خود را با وعده ساخت هر سال یک میلیون مسکن برای جوانان، خانه‌اولی، دهک‌های کم خود را با وعده ساخت هر سال یک میلیون مسکن برای جوانان، خانه‌اولی، دهک‌های کم در آمد شروع کرد اما بهار که تمام شد، در خزان روزگار، ایسن وعده‌ها هم رنگ باختند و زرد شدند بطوری که در همان سال نخست ریاست جمهوری رئیسی، مرحوم «رستم قاسمی» وزیر سابق راه و شهرسازی در پاییز ۱۴۰۰ اعلام کرد که ساخت یک میلیون مسکن در سال معنی ندارد و نمی‌شود که سال اول یک میلیون ساخته شود و سال دوم یک میلیون دیگر ساخته شود.به گزارش مردم سالاری، الان دو سال از بقای دولت سیزدهم میگذرد و عقب نشینی‌ها و توجیه برای روند کند تحقق وعده رئیس جمهوری از سوی سایر مسئولان هم تکرار شد بطوریکه «محمد مخبر» معاون

افت ۴/۴ درصدی تورم تولید در بهار امسال

طبق آخرین داده‌های مرکز آمار نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکننده ۴۲.۴ درصد بوده که در مقایسه با تورم نقطه به نقطه فصل قبل ۴.۴ واحد درصد کاهش یافته‌است.به گزارش ایسنا، شاخص قیمت تولیدکننده در فصل بهار ۱۴۰۲ از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد که نشان می‌دهد در این فصل، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۲.۴ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۴۶.۸ درصد)، واحد درصد کاهش داشته‌است.در فصل بهار ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل تولیدکننده ۸۹۲۰ بوده که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۱۲.۴ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۲.۴ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۲.۹ درصد کاهش داشته‌است. در فصل بهار ۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۱۲.۴ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۹.۹ درصد)، واحد درصد افزایش داشته‌ است. به عبارتی، میانگین قیمت درافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در فصل بهار ۱۴۰۲ نسبت به فصل قبل، ۱۲.۴ درصد افزایش

پیمان شانگهای قفل انزوای اقتصاد ایران را باز می‌کند؟

نگاهی به شانس ایران در شانگهای برای رقابت تجاری

پیوستن ایران به پیمان «امنیتی-اقتصادی» شانگهای که از دست کم از ابتدای دهه ۹۰ شمسی جز اهداف دولت‌ها بوده حالا در دولت سیزدهم محقق شده‌است. اما ایران در چه شرایطی خواهد توانست از ظرفیت شانگهای برای رونق تولید بهره برداری کند؟ به گزارش خبرآنلاین، با بررسی اعرض پیمان شانگهای، ایران در برابر دو گروه از اعضا قرار دارد که سیاست‌های ایران را تابع متغیرهای اقتصادی این کشورها می‌کند. کشورهایی که به دلیل مجسارت فرهنگی، جغرافیایی و تمدنی، سابقه تجارت با ایران را داشته‌ اند و ایران نیز به خوبی از مزیت‌ها و ظرفیت‌های کشورهای شانگهای آگاه است. اما ترکیب کشورهای عضو شانگهای،ان‌ها را بر اساس شاخص‌های بین المللی، در دو گروه دارای اقتصاد قوی و ضعیف قرار می‌دهد.گروه اول؛ شرکای تجاری اصلی ایران از جمله چین، روسیه و هند هستند.

در حال حاضر چین بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران است و بیش از ۲۵درصد ارزش دلاری مبادلات تجاری ایران از مبدا یا به مقصد این کشور است. همچنین واردات ایران از این کشور، در سال ۱۳۹۰ در حدود ۷/۵میلیارد دلار بوده که در سال ۱۴۰۱ با افزایش قابل‌توجهی به عدد ۵/۷میلیارد دلار رسیده‌ است.

بررسی تبادلات تجاری ایران با روسیه و هند هم نشان می‌دهد؛ نوسانات اقتصاد بین الملل به ویژه تحریم‌ها نتوانسته بر روابط تجاری بین ایران و این سه کشور تاثیر بگذارد. اما آنچه اهمیت دارد میزان چندبرابری واردات ایران از این کشورها است که در عمل ایران را در شرایط تحریم به آنها، وابسته تر کرده‌ است. از این رو عضویت ایران در پیمان شانگهای درهای جدیدی برای رابطه با چین، روسیه و هند بازخواهد کرد.

گروه دوم؛ کشورهایی هستند که در منطقه آسیای‌صغیر واقع شده‌اند. با وجود جذابیت‌های اقتصادی این کشورها و اشتراکات فرهنگی ایران با

شبکه بانکی و وزارت اقتصاد است.همچنین عمران مجلس در گفت‌وگو با ایلنا درباره دلایل عدم تحقق وعده‌های مسکنی دولت اظهار داشت: پروژه نهضت ملی مسکن گیر تسهیلات شبکه بانکی افتاده است. هر چند که تقاضای مردمی‌سرای نهضت ملی مسکن وجود دارد اما بانک‌ها برای تأمین منابع مالی همکاری نمی‌کنند یا همکاری بسیار ضعیفی دارند.وی ادامه داد: آن بانک‌هایی هم که در پرداخت تسهیلات همراه هستند سود آن را ۲۳ درصد در نظر گرفتند که یعنی متقاضی این وام ماهانه باید ۱۲ میلیون تومان قسط بپردازد که این اعداد و ارقام در توان متقاضیان نهضت ملی مسکن نیست.

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه در جلسه شورای عالی مسکن از رئیس جمهوری خواستم که تکلیف بانک‌ها را در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن روشن کند، گفتم: به طور قطع نرخ ۲۳ درصدی در این پروژه جواب نمی‌دهد و باید این اعداد تغییر کنند وگرنه علیرغم تلاش‌هایی که صورت گرفته، نتیجه‌ای نخواهیم داشت.رضایی کوچی با اشاره به مشارکت بانک‌ها در تأمین منابع بخش مسکن تأکید کرد: تا به امروز سرجمع پرداخت تعهدات نظام بانکی ۲۰ درصد بوده که این عدد هم به صورت میانگین است یعنی هر بانکی مانند مسکن به ۸۰ درصد تعهدات خود عمل کرده اما بانک‌هایی هم هستند که همکاری ۵ درصدی داشتند.وی با بیان اینکه به‌طور قطع امکان ساخت مسکن با این شرایط وجود ندارد، ادامه داد: تا به امروز عدد محدودی از مسکن این پروژه را تحویل داده‌اند ۲۰۰ هزار واحد را هم به صورت کامل تحویل مردم نداده‌اند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه هر چند جرمی‌ای برای بانک‌های بدعهد در نظر گرفتیم اما وزارت اقتصاد آن را به اجرا نرساند، اظهار داشت: در قانون جهش تولید مسکن آورده‌ایم که اگر بانک‌ها همراهی نکنند، باید جرمه شوند اما متأسفانه وزارت اقتصاد به تعهدات خود عمل نکرد.

وی افزود: رئیس جمهوری در شورای عالی مسکن هم مصوباتی در نظر گرفت اما به نظر می‌رسد که همچنان زور بانک‌ها به زور اعضای شورای عالی مسکن می‌چربد و بسیار قدرتمند هستند و زور حتی رئیس جمهور هم به بانک‌ها نرسید و گویا اراده‌ای فراتر از رئیس جمهوری برای برخورد بسا بانک‌های مختلف و بدعهدی وجود داشته باشد.

قیمت تولید محصولات کشاورزی اعلام شد

مرکز آمار ایران متوسط قیمت تولیدکننده محصولات و هزینه خدمات کشاورزی بهار ۱۴۰۲ در بخش‌هایی از جمله محصولات جالیزی، غلات، حبوبات، سبزیجات، علوفه، میوه‌های هسته‌دار، میوه‌های دانه‌دار، فراورده‌های دامی، خدمات ماشینی و دستمزد نیروی کار را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران متوسط قیمت تولید کننده (سرخمرن) محصولات و هزینه خدمات کشاورزی بهار ۱۴۰۲ را اعلام کرد. بر اساس این گزارش در بخش محصولات جالیزی، در بهار سال ۱۴۰۲، متوسط قیمت یک کیلوگرم هندوانه ۴۸۷۹۲، خربزه ۱۴۷۰۳۹ و خیار ۹۱۰۱۲ ریال بوده که به ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل (۵۷،۳، ۱۶۴.۱ و ۴۴.۴ درصد افزایش داشته‌اند.در بخش سبزیجات، در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲، متوسط قیمت یک کیلوگرم سیبزمینی ۸۴۷۴۹ و گوجه‌فرنگی ۵۱۱۹۸ ریال بوده که به ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل، ۵۰، ۲۵.۳ درصد کاهش داشته‌اند و همچنین متوسط قیمت پیاز ۵۸۷۸۱ ریال بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۱.۳ درصد افزایش داشته‌است.در بخش محصولات علوفه‌ای، در بهار سال ۱۴۰۲، متوسط قیمت یک کیلوگرم پودر ۶۳۰۴۶ ریال بوده که نسبت به بهار سال قبل، ۵،۱ درصد افزایش و همچنین متوسط قیمت یک کیلوگرم کاه ۱۵۱۵۶ ریال بوده که نسبت به فصل بهار ۱۴۰۱، ۲۲.۷ درصد کاهش داشته‌ است.در بخش میوه‌های هسته‌دار، در بهار سال ۱۴۰۲، متوسط قیمت یک کیلوگرم هلو ۱۹۰۴۲۵ و متوسط قیمت یک کیلوگرم آلبالو ۲۷۷۸۲۹ ریال بوده که به ترتیب نسبت به بهار سال قبل ۲۸،۴ و ۰،۱ درصد افزایش نشان می‌دهد و متوسط قیمت یک کیلوگرم زردآلو ۲۸۵۸۹۳ بوده که ۲۴.۵ درصد کاهش داشته است.

این دو قدرت باید به ترکیه هم اشاره کرد که برای در اختیار گرفتن بازار منطقه آسیای صغیر سرمایه گذاری کرده‌ است. کنار زند ایسن رقبا آن هم در شرایطی که ایران برای دور زدن تحریم‌ها وابسته به آنها است، با واقعیت معادلات بین المللی فاصله دارد.



بدینوسیله به اطلاع می‌رساند **شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر**

در نظر دارد موضوع شارژ، سرویس و نگهداری انواع کیسول‌های آتش‌نشانی

به مقدار **۱۷۰۰ کیسول** به مدت یک سال را به شرح ذیل از طریق مناقصه

عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
در همین راستا از پیمانکارانی که دارای سوابق کافی در این زمینه می‌باشند دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت **۷ روز** از تاریخ نشر این آگهی منحصر در اوقات اداری (به استثناء روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی) جهت دریافت اسناد با به همراه داشتن رزومه کاری به نشانی: اهواز کیلومتر ۴۵ جاده خرمشهر (جاده امام جعفر صادق(ع)) شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر مدیریت بازرگانی – امور قراردادها مراجعه یا جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن ۰۶۱۳۱۳۳۰۹۲

ردیف	نوع کیسول	تعداد	واحد
۱	شارژ کیسول پودر و گاز ۱۲ کیلوگرمی	۵۱۸	دستگاه
۲	شارژ کیسول پودر و گاز ۶ کیلوگرمی	۵۴۳	دستگاه
۳	شارژ کیسول پودر و گاز ۳ کیلوگرمی	۴۰	دستگاه
۴	شارژ کیسول پودر و گاز ۵۰ کیلوگرمی (با فشار ۳۰۰ بار)	۴۳	دستگاه
۵	شارژ کیسول هوای فشرده ۶ کیلوگرمی (با فشار ۳۰۰ بار)	۲۰	دستگاه
۶	شارژ کیسول پودر و گاز ۱ کیلوگرمی	۱۵	دستگاه
۷	شارژ کیسول گاز CO2 ۱۰ کیلوگرمی	۱۰	دستگاه
۸	شارژ کیسول گاز CO2 ۲۰ کیلوگرمی	۲۳	دستگاه
۹	شارژ کیسول گازCO2 ۶ کیلوگرمی	۳۷۸	دستگاه
۱۰	شارژ کیسول آب و گاز ۱۰ لیتری	۱۱۰	دستگاه
	جمع کل:	۱۷۰۰	دستگاه

اقتصادی

بانک و بیمه

صدور ۵ کارت بانکی به ازای هر فرد

تعداد کل کارت‌های صادره شبکه بانکی کشور در پایان سال گذشته به بیش از ۴۴۵ میلیون فقره رسیده است. به طور میانگین به ازای هر فرد حداقل ۵ کارت از سوی سیستم بانکی کشور صادر شده است.به گزارش اکوایران، بانک ملی بیشترین کارت برداشت یا همان کارت عابر بانک را صادر کرده‌است.طبق آخرین گزارش بانک مرکزی، تعداد کل کارت‌های صادره شبکه بانکی کشور در پایان سال گذشته به بیش از ۴۴۵ میلیون فقره رسیده است. با فرض جمعیت ۸۵ میلیون نفری کشور می‌توان گفت به طور میانگین به ازای هر فرد حداقل ۵ کارت از سوی سیستم بانکی کشور صادر شده است.

بانک‌های کشور پنج نوع کارت برداشت، اعتباری، هدیه و پول الکترونیک صادر می‌کنند که سهم کارت‌های برداشت بیش از دیگر کارت‌ها است. کارت‌های برداشت در واقع همان کارت‌های رایج عابربانک است که هر بانک برای برداشت پول از حساب برای هر فرد دارنده حساب بانکی صادر می‌کند.بر اساس این گزارش حدود دو سوم (۶۴ درصد) کارت‌های صادر شده بانک‌ها را کارت‌های برداشت تشکیل می‌دهد.

تا پایان سال گذشته بیش از ۲۸۵ میلیون کارت برداشت از سوی بانک‌ها صادر شده است.کارت‌های خرید یا هدیه نیز با سهم ۳۴.۴ درصدی در جایگاه دوم و کارت‌های اعتباری نیز با سهم یک درصدی در جایگاه چهارم قرار دارد. کارت اعتباری نوعی کارت بانکی است که استفاده کنندگان خدمات و یا خریداران کالا، بدون سپرده گذاری و تنها با میزان اعتبار ریالی از پیش تعیین شده از آن برای پرداخت صورت حساب استفاده می‌کنند، به بیان دیگر کارت‌های اعتباری نوعی وام غیر نقدی بوده که با اعتبار اختصاص داده شده از سوی بانک عامل، فرد از آن استفاده کرده و در آینده و زمان مشخص شده اقدام به تسویه می‌کند.کمترین میزان کارتی که از سوی بانک‌ها صادر شده نیز مربوط به کارت‌های پول الکترونیک است سهمی ۰.۵ درصدی از کارت‌های بانکی را دارد، این نوع کارت تنها از سوی دو بانک شهر و ملت تاکنون صادر شده است.

آمارها نشان می‌دهد در میان بانک‌های کشور بیشترین کارت برداشت یا همان کارت عابربانک توسط بانک ملی صادر شده، به طوری که این بانک تا پایان اسفند سال گذشته بیش از ۵۱ میلیون کارت برداشت صادر کرده است. بانک‌های صادرات و ملت نیز هر کدام به ترتیب با صدور ۳۵ و ۳۳ میلیون کارت برداشت در رتبه‌های بعدی قرار دارند.کمترین میزان کارت برداشت صادر شده نیز مربوط به بانک خاورمیانه بوده، این بانک تا پایان اسفند سال گذشته ۲۵ هزار کارت برداشت صادر کرده است.کنکته قابل توجه این است که حدود ۲۴ درصد کارت‌های برداشت صادر شده مربوط به استان تهران و ۷۶ درصد دیگر به سایر استان‌ها تعلق دارد.

رئیس کل جدید بیمه مرکزی منصوب شد

با پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و تصویب هیئت وزیران، علی استادهاشمی‌به عنوان رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران منصوب شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی هیئت وزیران به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و به استناد ماده (۱۹) قانون تأسیس بیمه مرکزی ایران و بیمه‌گری، علی استادهاشمی‌را به عنوان رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران تعیین کرد. پیش از این معاون نظارت و بضو هیات عامل بیمه مرکزی بود.استادهاشمی‌دارای دکتری مدیریت مالی از دانشگاه شهید بهشتی و عضو هیات علمی دانشگاه است و سابقه تدریس در دانشگاه‌های مختلف را دارد.وی همچنین طی ۲۰ سال گذشته سوابق متعدد اجرایی و مدیریتی در معاونت اداری مالی و عضویت هیات مدیره شرکت‌های مختلف دولتی و خصوصی از جمله بیمه سینما، لیزینگ سینما؛ شرکت فارماشیمی و شرکت سرمایه گذاری آذین دارد.

بورس

چراغ سبز بورس روشن ماند

بازار سرمایه روز دوشنبه هم روند رو به رشدی را مانند روزهای گذشته تجربه کرد و شاخص کل بورس با افزایش حدود ۲۴ هزار واحدی به دو میلیون ۱۳۶ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز گذشته با رشد ۲۴ هزار و ۴۹۴ واحدی نسبت به روز گذشته روی دو میلیون و ۱۳۶هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم وزن نیز رشد ۷۲۶۳ واحدی را داشت و عدد ۷۲۰ هزار ۹۰۳ واحد را به ثبت رساند.

دیروز بیش از ۴۵۴ هزار معامله در بازار سرمایه به ارزشی بالغ بر ۸۱ هزار و ۱۲۸ میلیارد ریال انجام شد.سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، پالایش نفت نطنز، فولاد مبارک، اصفهان، پتروشیمی‌نوری، پالایش نفت بندرعباس و پالایش نفت تهران جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس گذاشتند و همه این نمادها روند مثبتی را تجربه کردند.

در فرابورس روند صعودی وجود داشت. شاخص کل در این بازار با رشد

۲۱۸ واحدی نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته روی ۲۶ هزار و ۵۷۲ واحد ایستاد.در این بازار نیز بیش از ۲۵۶ هزار معامله انجام شد که ارزشی بالغ

بر ۳۳۰ هزار و ۳۳۹ میلیارد ریال داشت.

پلیمر آریا سانسول، سرمایه گذاری صبا تأمین، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات، پالایش نفت نطنز، لانان، بانک دی، گروه انتخاب الکترونیک آرمان و پتروشیمی‌زاگرس بیشترین تاثیر را روی شاخص بازار فرابورس داشتند و در این میان همه نمادهای فرابورسی روند مثبتی را تجربه کردند.

«آگهی مناقصه عمومی شماره ۰۱۰-۴۰۲-۲»

نمابر ۰۶۱۳۳۱۳۳۰۹۳ تماس حاصل نموده یا به وب سایت شرکت به آدرس **http://www.ak-sugarcane.ir** مراجعه نمایند.

۱- مبلغ برآورد اولیه: **۵/۹۱۵/۵۰۰/۰۰۰ ریال** می‌باشد.

۲- مدت قرارداد: یکسال می‌باشد.

۳- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی الزامی است.

۴- سپرده شرکت در مناقصه عمومی: **۲۹۶/۰۰۰/۰۰۰ میلیون ریال** می‌باشد.

۵- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مناقصه عمومی خواهد بود.

۶- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه مورخ **۱۴۰۲/۰۶/۲۶** ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز یکشنبه می‌باشد.

ردیف	نوع کیسول	تعداد	واحد
۱	شارژ کیسول پودر و گاز ۱۲ کیلوگرمی	۵۱۸	دستگاه
۲	شارژ کیسول پودر و گاز ۶ کیلوگرمی	۵۴۳	دستگاه
۳	شارژ کیسول پودر و گاز ۳ کیلوگرمی	۴۰	دستگاه
۴	شارژ کیسول پودر و گاز ۵۰ کیلوگرمی (با فشار ۳۰۰ بار)	۴۳	دستگاه
۵	شارژ کیسول هوای فشرده ۶ کیلوگرمی (با فشار ۳۰۰ بار)	۲۰	دستگاه
۶	شارژ کیسول پودر و گاز ۱ کیلوگرمی	۱۵	دستگاه
۷	شارژ کیسول گاز CO2 ۱۰ کیلوگرمی	۱۰	دستگاه
۸	شارژ کیسول گاز CO2 ۲۰ کیلوگرمی	۲۳	دستگاه
۹	شارژ کیسول گازCO2 ۶ کیلوگرمی	۳۷۸	دستگاه
۱۰	شارژ کیسول آب و گاز ۱۰ لیتری	۱۱۰	دستگاه
	جمع کل:	۱۷۰۰	دستگاه

روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر